Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                               № ____

О внесении изменений в Устав городского округа город Первомайск

Нижегородской области, принятый решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 29 января 2013 года № 78

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в Устав городского округа город Первомайск Нижегородской

области, принятый решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 января 2013 года № 78 (в ред. от 27.12.2013 №178, от

05.09.2014 №247, от 25.02.2016 №362, от 20.04.2016 №385, от 10.08.2016 №402, от

19.04.2017 № 476, от 24.11.2017 № 32, от 10.04.2018 №71, от 06.07.2018 №96, от

06.06.2019 №166, от 29.12.2020 №297, от 08.11.2021 №332, от 28.03.2023 № 47),

следующие изменения:

1.1. Статью 37 дополнить частью 7.4 следующего содержания:

«7.4. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное

лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

consultantplus://offline/ref=E20B40FEEB693D9B06F7675DCEC6B7DE43BA1431BEED33D47D159D6C643F699FDD6588507FC87E890528C2F1sEJ

признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.2. В статье 39 часть 21 изложить в следующей редакции:

«21. Порядок предоставления гарантий, предусмотренных частью 20 настоящей

статьи, устанавливается решением городской Думы, если иное не установлено

федеральными законами, Законом Нижегородской области от 03 октября 2008 года

№ 133-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Нижегородской области" и иными законами Нижегородской

области.».

1.2.1.Статью 39 дополнить частью 22.1 следующего содержания:

«22.1. Глава местного самоуправления освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции».».

 1.2.3. Часть 23 статьи 63 изложить в следующей редакции:

«23. Муниципальным служащим предоставляются гарантии, установленные

статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", статьей 26 Закона Нижегородской области от 03.08.2007

№ 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", дополнительные

гарантии в виде единовременной денежной выплаты при выходе на страховую

пенсию по старости (далее-страховая пенсия).

consultantplus://offline/ref=0FDED3156E6BE41665B0E008990A165A5422B5489B0A807430E2BC1542D2F9ACBA2B9908D3AF0C06468DB5417809185E61BF23F42FC0CA96y4aBG
consultantplus://offline/ref=CBC1598DD9E5B985B47315E99F18EA3925C412FE4107F489D6BA2F30633A1EFC4CFB673B822290A3837E59469CDCA9BCD431IFG
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449673/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst100110
consultantplus://offline/ref=7D719FCB4F2D90F309AF1C337C09DA63756E7988E22BD72E0939813D1AE137BA5F9BCE423214D76F24694CC3D11A467595EC3D89F4078CD9n2TDF
consultantplus://offline/ref=7D719FCB4F2D90F309AF023E6A65856676612E83E22DD4715165876A45B131EF1FDBC8177150DB6727621A9491441F25D0A7308FEB1B8CDC3036E559nETEF

При выходе на страховую пенсию по старости муниципальному служащему на

основании правового акта органа местного самоуправления может выплачиваться

единовременное денежное вознаграждение за счет средств бюджета городского

округа. Условия и порядок выплаты, а также размеры единовременного денежного

вознаграждения устанавливаются решением городской Думы.».

2. Направить принятые изменения в Устав городского округа город Первомайск

Нижегородской области в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Нижегородской области для государственной регистрации.

3. Изменения в Устав городского округа город Первомайск Нижегородской

области вступают в законную силу после государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава местного самоуправления                       Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск              городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                    Нижегородской области

______________Е.А. Лебеднова                         __________________В.А. Батенков

consultantplus://offline/ref=E20B40FEEB693D9B06F7675DCEC6B7DE43BA1431BEED33D47D159D6C643F699FDD6588507FC87E890528C2F1sEJ